

| NORTE COMÉRCIO DERIVADOS E PETRÓLEO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 05.771.239/0001-89, Inscrição Estadual nº 01.014.551/001-57, estabelecida à Rua Rio de Janeiro, nº 1215, Bairro Ivete Vargas, CEP: 6996-380, Rio Branco/AC, Tel: (68) 3223.6008 | | | | | |
|--|---|------------|-------|----------------------|-----------------|
| Óleo Lubrificante | | | | | |
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | QUANTIDADE | UNID. | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL R\$ |
| 01 | Óleo Lubrificante p/ motor a Diesel Turbo SAE 15W40 com serviço de troca. | 254 | UNID. | 17,00 | 4.318,00 |
| 02 | Óleo lubrificante p/motor a Diesel LA3 SAE 40 API CF (motores não turbinado), com serviço de troca. | 245 | UNID. | 15,00 | 3.675,00 |
| TOTAL DA | | | | | R\$ 7.993,00 |

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 29960000; Elemento de Despesa: 33.90.30.00; Fontes de Recursos: 400.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

O presente instrumento contratual vigorará por um período de 06(seis) meses, a contar da data de sua assinatura.

ASSINATURA: 03 de julho de 2013

ASSINAM: Méd. JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e FRANCISCO DE ASSIS DANTAS JUNIOR pela empresa NORTE COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA.

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 462/2013**ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS**

PROCESSO nº 0006917-5/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 220/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de equipamentos e software de informática, a fim de atender as necessidades do Departamento de Tecnologia de Informação – TI da SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 6.950,00 (seis mil novecentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 44.90.52.00 e 33.90.39.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 21/06/2013.

Como gestor da SRP: DIEGO CANIZIO LOPES.

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e LUIZ ROGERIO DA SILVA D'AVILA representante da empresa LUIZ R S D'AVILA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 220/2013– CPL 04.

| EMPRESA: LUIZ R S D'AVILA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 15.243.115/0001-84, estabelecida à Rua Cel. José Galvão, nº 335, 2º piso, sala 01, Bairro Bosque, Rio Branco – Acre, | | | | | | |
|--|---|-----|---------|--------------------------|------------------------|-----------------|
| Item | Descrição | UND | marca | Quantidade para Registro | Valor Unit. Adjudicado | Valor Total R\$ |
| 10 | Multímetro - Tensão DC/AC: 1.000V/750V; Corrente DC/AC: 10ª; Resistência: 200MΩ; Capacitância: 20µF; Frequência: 20 kHz; Testes de Diodos e Continuidade, Temperatura: -20º ~ 1.000 °C; AUTO POWER OFF; Alimentação: 01 Bateria de 09 V; Memória (DATA HOLD); Display: 1999 (03½ DÍGITOS); Garantia: 01 (um) ano on-site | UND | HIKARI | 05 | 192,00 | 960,00 |
| 13 | Etiquetadora - Teclado ABCD de borracha; Cortador Manual; LCD 16 caracteres x 2 linhas; Adaptador de energia AC-18; Tecnologia da Fita: Transferência Térmica; Tamanhos de Fita: 6, 9, 12, 18 e 24 mm; Etiquetas em formato rotativo, vertical e horizontal; Resolução de Impressão: 180 dpi; Número de Linhas: 1; Estilo de Letras: 6; Tamanho de Letras: 8; Código de Barras; Impressão Vertical; Impressão Espelhada; Repetição de Impressão: 99 cópias; Auto Numeração; Maleta para transporte; Display com Backlight; Acompanha 04 (quatro) cartuchos de fita branca laminada 6mm e 04 (quatro) cartuchos de fita branca 12mm compatíveis com o equipamento. Garantia: 01 (um) ano on-site | UND | BROTHER | 05 | 1.198,00 | 5.990,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 6.950,00 |

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 463/2013**ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS**

PROCESSO nº 0006917-5/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 220/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de equipamentos e software de informática, a fim de atender as necessidades do Departamento de Tecnologia de Informação – TI da SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 5.270,00 (cinco mil duzentos e setenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;
 Elemento de Despesa: 44.90.52.00 e 33.90.39.00;
 Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura
 DATA DA ASSINATURA: 21/06/2013.

Como gestor da SRP: DIEGO CANIZIO LOPES.

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e RYNALDO LUCIO DOS SANTOS representante da empresa S & S COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE TINTAS LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 220/2013– CPL 04.

| EMPRESA: S & S COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE TINTAS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 07.338.922/0001-52, estabelecida à Rua dos Lírios, nº 87, Bairro Tropical, CEP: 69910-570, Rio Branco – Acre, | | | | | | |
|--|--|-----|----------|--------------------------|------------------------|---------------------|
| Item | Descrição | UND | Marca | Quantidade para Registro | Valor Unit. Adjudicado | Valor Total R\$ |
| 02 | HDD Externo 500GB - HDD externo com entrada USB 2.0; Capacidade de Armazenamento: 500GB; Possuir LEDs de atividade; Memória: Cache com buffer de 08MB; Encriptação de dados; S.O. Suportados: XP/VISTA/7; Não requer alimentação externa; Itens Inclusos: 01 Unidade de Disco Rígido; 01 Manual; 01 Certificado de garantia; 01 Cabo USB. Garantia: 01 (um) ano on-site. | UND | SEAGATE | 10 | 210,00 | 2.100,00 |
| 03 | HDD Externo 1 TB - HDD externo com entrada USB 3.0; Capacidade de Armazenamento: 01TB; Possuir LEDs de atividade; Memória: Cache com buffer de 08 MB; Encriptação de dados; S.O. Suportados: XP/VISTA/7; Não requer alimentação externa; Itens Inclusos: 01 Unidade de Disco Rígido; 01 Manual; 01 Certificado de garantia; 01 Cabo USB. Garantia: 01 (um) ano on-site. | UND | SEAGATE | 05 | 315,00 | 1.575,00 |
| 14 | Radio Comunicador Portátil - Kit contendo: 2 rádios de comunicação, 2 baterias e 1 base de carga com fonte de alimentação 120 V para os dois rádios; 22 canais de frequência; 121 códigos privativos; Alcance de até 56 km (em campo aberto); 10 tons de chamada; Cor : Preto; Potência: 0,5 Watt / 1,5 Watt; Possui Vibracall; Botão de travamento do teclado; Tom de confirmação de chamada (avisa quando você terminou de transmitir); Aviso de bateria fraca; Uso com Mãos Livres; Tipo de Bateria: 3 pilhas AAA,NiMH; Garantia: 01 ano. | UND | MOTOROLA | 05 | 319,00 | 1.595,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 5.270,00 |

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 464/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0006917-5/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 220/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de equipamentos e software de informática, a fim de atender as necessidades do Departamento de Tecnologia de Informação – TI da SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 12.799,00 (doze mil setecentos e noventa e nove reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 44.90.52.00 e 33.90.39.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 21/06/2013.

Como gestor da SRP: DIEGO CANIZIO LOPES.

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e ANTONIO MARCOS CAETANO DA SILVA representante da empresa CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA - ME.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 220/2013– CPL 04.

| EMPRESA: CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 02.596.872/0001-90, estabelecida à Avenida Aguas Claras, quadra 06, lote 27, Águas Claras – Distrito Federal, | | | | | | |
|---|---|-----|-------|--------------------------|------------------------|-----------------|
| Item | Descrição | UND | Marca | Quantidade para Registro | Valor Unit. Adjudicado | Valor Total R\$ |
| 04 | Monitor LCD de 23" - Tamanho da tela: 23"; Contraste: 5.000.000: 1 DFC; Tempo de Resposta: 05 ms; Brilho: 250 cd/m²; Resolução Máxima: 1920 x 1080 @ 60 Hz; Pixel Pitch: 0,265mm x 0,265mm; Suporte de cores: 16,7 M Cores; Ângulo de Visão: H:170°, V:160°; Frequência Horizontal: 30~83 Hz (analógico /digital); Frequência Vertical: 56~75 Hz; Revestimento da Tela: Anti-Glare, Hard Coating; Características físicas: Alimentação:100~240VAC (50/60Hz), Fonte Externa ao monitor; Cor Predominante: Preto brilhante (Black Piano); Sinal de Vídeo: Analógico e Digital (DVI-D HDMI); Conector de entrada: HDMI, DVI, D-SUB; Acessórios: Monitor; Manual de Instruções; CD de Instalação; Cabo de Força; Certificado de Garantia. Garantia: 01 (um) ano on-site | UND | LG | 10 | 860,00 | 8.600,00 |
| 05 | Monitor LCD de 18,5" - Tamanho da Tela: 18,5"; Tipo de Tela: LCD ou LED; Tela Plana: Sim; Ângulo de Visão: Horizontal: 170°; Vertical: 160°; Widescreen; Resolução Máxima: 1366x768 Pixel; Número de Cores: 16,7 milhões; Brilho: 250 cd/m²; Contraste 20.000.000:1; Tempo de Resposta: 05 ms; Compatibilidade Plug& Play; Tipo de Conexão: RGB; Outras Especificações Técnicas: Voltagem: Bi volt Automático; Caixa de Som: Não; Cor Predominante: Preta; Itens Inclusos: Monitor; Manual de Instruções; CD de Instalação; Cabo de Força; Certificado de Garantia. Garantia: 01 (um) ano on-site. | UND | AOC | 10 | 419,90 | 4.199,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 12.799,00 |

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 486/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0007162-7/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 545/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de equipamentos e materiais de consumo, a fim de atender às necessidades das Unidades de Hospitalares da Secretaria de Estado de Saúde na regional do Vale do Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses .

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 258,00 (duzentos e cinquenta e oito reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 04/07/2013.

Como Gestor da SRP:

- SHEILA ANDRADE VIEIRA _ sheila.vieira.
- Hospital de Dermatologia Sanitária _ Elesson Alves da Costa;
- Hospital Geral de Cruzeiro do Sul _ Clebeson Felix da Silva;
- Hospital Dr. Abel pinheiro _ Alzimir da Conceição Lima;
- Unidade Mista Rodrigues Alves _ Elideia da Silva Carvalho;
- Unidade Mista Marechal Thaumaturgo _ Antonia da Silva;
- Unidade Mista de Porto Walter _ Ceidina Alves de Oliveira.

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e KARLUS ARAÚJO DE OLIVEIRA representante da empresa LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMP E EXP LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 545/2013 – CPL 04.

| EMPRESA: LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMP E EXP LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 03.033.345/0001-30, estabelecida à Estrada do Aviário, nº 423, Bairro Aviário, Rio Branco – Acre, E-mail: labnorte@contilinet.com.br, | | | | | | |
|--|---|-----|------------------------------|--------------------------|------------------------|-----------------|
| Item | Descrição | UND | Marca | Quantidade para Registro | Valor Unit. Adjudicado | Valor Total R\$ |
| 21 | Escadinha para consultório 02 degraus e piso antiderrapante | UND | ROTAL MOD: RT 20.276 | 02 | 114,00 | 228,00 |
| 29 | Termômetro clínico digital | UND | GERA- THERM MOD: 98716 | 02 | 15,00 | 30,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 258,00 |